
 
 

 

1 

 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.edu.it 

 

 

Prot. n. 8640                                                            Vignola, 19 maggio 2023 

 

- All’ Albo Online 
- All’ Amministrazione Trasparente 

 
 

Decreto n. 690 di pubblicazione elenco provvisorio di esperti per lo svolgimento di attività di 

formazione destinate ai docenti ex Lege 107/2015 a.s. 2022/2023 - Ambito Territoriale dell’Emilia 

Romagna n. 11. 

 

 

 
                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO dott. Luigi Vaccari 

 

VISTO il D.L.gs n. 165 del 30/03/2001, in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28.08.2018, recante il regolamento 

concernente le  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to   

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la Legge n. 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in 

particolare l’art.1, comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e 

strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei 

compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna n. 107 del 18.2.2016 

con cui vengono definiti gli ambiti territoriali della regione Emilia Romagna; 

VISTA la nota USR-ER del 6 ottobre 2022 prot. 25668 con il quale l’I.I.S. “Primo Levi” 

di Vignola (MO) è stato individuato quale Scuola-Polo per la formazione della 

rete di Ambito per l’Emilia Romagna n. 11; 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTO 

 

VISTO 

la nota MIM del 22.12.2022 avente ad oggetto “Formazione docenti in servizio 

a.s. 2022-2023; 

l’avviso pubblico di selezione di cui al prot. n. 7294 del 26.04.2023 per la 

formazione di un elenco di esperti per lo svolgimento di attività di formazione 

destinate ai docenti ex Lege 107/2015 a.s. 2022/2023 - Ambito Territoriale 

dell’Emilia Romagna n. 11;   

la determina prot. 7895 del 04.05.2023 di proroga dei termini per la presentazione 

delle domande relative all’Avviso pubblico di selezione in oggetto, relativo 

all’individuazione di esperti per le tematiche “Interventi strategici per la 

realizzazione del sistema integrato 0 – 6”; 

il decreto n. 687 del 15.05.2023 prot. n. 8395 di nomina della commissione 

giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute; 

il verbale della commissione giudicatrice del 15.05.2023 dal quale risultano 

pervenute, entro i termini di scadenza stabiliti nel bando, n. 13 domande di 

partecipazione, giudicate valide e congrue alla richiesta di cui all’avviso in 

oggetto; 

http://www.istitutolevi.edu.it/


2 

 

DECRETA 

 

di stilare il seguente elenco provvisorio di esperti, con i relativi punteggi attribuiti, cui affidare le 

azioni di formazione sulle priorità sotto indicate:  

 

 
COMPETENZE 

MULTILINGUISTICHE 
VALUTAZIONE DEGLI 

APPRENDIMENTI E DELLE 
COMPETENZE 

DIDATTICA ORIENTATIVA 

    1. Venuti Laura 
         punti 66 

 1. Trinchero Roberto 
     punti  86 

 1. Veronesi Paola  
     punti  84 

    2. Bergamini Francesca 
         punti 36 

 2. Tomassone Alessio 
     punti 84 

 2. Cavallari Christine 
     punti 84  

  
 3. Fasan Giovanni 
     punti 83 

 3. Malena Roberta 
     punti 74 

 
 4. Malena Bruno Antonio 
     punti 78 

 4. Bruni Marco 
     punti 47 

 
 5. Avalle Ugo 
     punti 65 

 

            
 

 
                                                                             

PRATICHE EDUCATIVE INCLUSIVE EDUCAZIONE ALLA 
SOSTENIBILITA’ 

INTERVENTI STRATEGICI PER 
SISTEMA INTEGRATO 0-6 

  1. Avalle Ugo 
      punti 83 

 1.Malena Roberta 
    punti 74 

 1.Serra Alessandra 
     punti 75 

  2. Malena Roberta 
      punti 80 

 2.Fasan Giovanni 
    punti 63 

  

  3. Zaccarini Flavia 
      punti 66 

 
 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web della scuola ed ha valore di notifica per tutti gli interessati. 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 (cinque) giorni dalla 

pubblicazione all’Albo dell’Istituto che avverrà in data odierna. 

L’aggiudicazione definitiva verrà effettuata a seguito di verifica dei requisiti di legge e delle dichiarazioni 

rilasciate in sede di reclutamento pubblico con decreto del Dirigente scolastico. 

 

                                                                                                                

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                    dott. Luigi Vaccari 
                                                                                                           


		2023-05-19T13:03:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




